[image: ]
	ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Comissão Especial de Licitação – CEL
	 (
Fls.
)
 (
Rubrica
)

AVISO DE RETORNO DE FASE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 050/2016/CEL/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 01.1801.02843-00/2016/SEDAM.
Objeto:Contratação de Empresa Especializada para elaborar os estudos técnicos e documento consolidado do Plano Estadual de Resíduos Sólidos – PERS para o Estado de Rondônia (Produtos 3, 4, 5 e 6 deste PROJETO BÁSICO), nos termos previstos no art.16 e 17 da Lei Federal nº 12.305 de 02 de agosto de 2010 e seu Decreto Regulamentador nº 7704 de 23 de dezembro de 2010.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através da Presidente da Comissão Especial de Licitação, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 022/GAB/SUPEL, publicada no DOE em 09.02.2018, NOTIFICA as empresas participantes que fica AGENDADApara dia 23.04.2018 às 09h00minsessão de abertura do envelope da Proposta de Preço, protocolado tempestivamente pela FLORAM ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA nesta SUPEL dia 28.02.2018 às 10h35min. Em virtude de um lapso procedimental deixamos de abrir o envelope contendo a proposta comercial da empresa retromencionada e julgar a mesma, no entanto econforme disposto no item 11.5 do edital, o ato será sanado pelo princípio da autotutela  administrativa, que confere a administração rever seus próprios atos. A sessão ocorrerá na sala de licitações da SUPEL, sito a Avenida Farquar – Ed. Rio Pacaás Novos, 2º andar.
Publique-se:

[bookmark: _GoBack]Porto Velho/RO, 16 de abril de 2018.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
PresidenteCEL/SUPEL/RO

SCR/CEL____________________________________________________________________________________________________________________________                                                   Avenida Farquar Bairro: Pedrinhas – Palácio Rio Madeira – Curvo 3 – 1º andar - Tel: (69) 3216-5139 – Porto Velho – RO

                                                                                                                                                                                                 SILVIA CAETANO RODRIGUES
                                                                                                                                                                                                   Presidente da CEL/SUPEL/RO
Portaria 020 de 01/04/2013.

image1.png